
25. studeni 2022. – Službeni glasnik br. 6. 

1 
 

 
 

 

Službeni glasnik 
SLUŽBENO GLASILO OPĆINE ČAĐAVICA 

VIROVITIČKO-PODRAVSKA ŽUPANIJA 
 

Godina XXIX                          Čađavica, 25. studeni 2022.                    Broj 6. 

 
S a d r ž a j  

 
AKTI VIJEĆA                                            stranica  
 

1.  Odluku o općinskim porezima Općine Čađavica  
 

2 

2.  Odluka o prihvaćanju pristupanja Virovitičko-podravske županije  kao novog člana 
trgovačkog   društva ELKOMNET d.o.o. za upravljanje sustavom elektroničke 
komunikacijske mreže 

3 

3.  Odluka o kratkoročnom zaduženju po poslovnom računu Općine Čađavica 
 

5 

4.  Odluku o usvajanju Izvješća o stručnom nadzoru jesenskog dijela sistematske 
preventivne deratizacije  na području Općine Čađavica za 2022. godinu 

6 

5.  Zaključak o prihvaćanju Izvješća Državnog ureda za reviziju 
 

7 

 
 

 



25. studeni 2022. – Službeni glasnik br. 6. 

2 
 

1. 
 
Na temelju članka 42. stavka 1. Zakona o lokalnim porezima (“Narodne novine” broj 115/16., 101/17. i 

114/22. ) i članka 54. Statuta Općine Čađavica  (“Službeni glasnik” Općine Čađavica broj 1/19., 2/19., 1/20. i 
2/21.), Općinsko vijeće Općine Čađavica,  na 10. sjednici održanoj 24. studenog 2022. godine, donosi 

 

ODLUKU 
O OPĆINSKIM POREZIMA OPĆINE ČAĐAVICA  

 

I. OPĆE ODREDBE 
Članak 1. 

Ovom se Odlukom uređuje sustav utvrđivanja i naplate lokalnih poreza kao izvora financiranja Općine 
Čađavica. 

II. VRSTE POREZA 
Članak 2. 

Općina Čađavica uvodi sljedeće poreze: 
1. Porez na potrošnju 
2. Porez na kuće za odmor 
3. Porez na korištenje javnih površina. 
 

1. Porez na potrošnju 
Članak 3. 

Porez na potrošnju plaća se po stopi od 3 %. 
Poslove u vezi s utvrđivanjem i naplatom poreza na potrošnju obavlja Ministarstvo financija, Porezna 

uprava. 

2. Porez na kuće za odmor 
Članak 4. 

Porez na kuće za odmor na području Općine Čađavica plaća se u godišnjem iznosu od 1,46 EUR po 
jednom četvornom metru korisne površine. 

Poslove u vezi s utvrđivanjem i naplatom poreza na kuće za odmor obavlja Ministarstvo financija, 
Porezna uprava. 

3. Porez na korištenje javnih površina 
Članak 5. 

Porez na korištenje javnih površina plaćaju pravne i fizičke osobe koje koriste javne površine na 
području Općine Čađavica . 

 
 
 

Članak 6. 
Javnim površinama u smislu ove Odluke smatraju se zemljišta unutar građevnog područja koja su u 

skladu s prostornim planovima namijenjena općoj uporabi (ulice, trgovi, igrališta, zelene površine i sl.). 

Porez na korištenje javnih površina plaća se za postavljanje pokretne naprave na javnoj površini na svaki 
m2 površine i to: 



25. listopad 2022. Službeni glasnik br. 5. 
 

 3 

1. Ljetne terase – 0,80 EUR/m2 dnevno 

2. Prodajni stolovi i klupe – 0,80 EUR /m2 dnevno 

3. Površine ispred trgovina za prodaju roba – 0,80 EUR /m2 dnevno 

4. Zabavišta, cirkusi i sl. – 0,80 EUR /m2 dnevno 

5. Za reklamne panoe 

Površine do 2 m2 – 20,00 EUR godišnje 
Površine više od 2 m2 – 40,00 EUR godišnje. 

 
Poslove u vezi s utvrđivanjem i naplatom poreza na korištenje javnih površina obavlja Ministarstvo 

financija, Porezna uprava. 
 

III. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
Članak 7. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o porezima Općine Čađavica  (Službeni glasnik 
Općine Čađavica broj 4/17. i 6/17. ). 

 
Članak 8. 

Ova Odluka stupa na snagu 1. siječnja 2023. godine i objavit će se u “Službenom glasniku” Općine 
Čađavica. 

 
                                     PREDSJEDNIK  

                                       
                                    Josip Piskać, v.r. 

 
KLASA: 410-01/22-01/01 
URBROJ: 2189-7-01-22-2 
Čađavica , 24. studenog 2022. 
 
 
2. 
 
Na temelju članka 28. Statuta Općine Čađavica ("Službeni  glasnik" Općine Čađavica br. 1/19., 2/19., 1/20. i 
2/21.) u svezi sa člankom 387. stavak 1. i člankom 457. Zakona o trgovačkim društvima          (" Narodne 
novine" broj 111/1993, 34/1999, 121/1999, 52/2000, 118/2003, 107/2007, 146/2008, 137/2009, 125/2011, 
152/2011, 111/2012, 68/2013, 110/2015  40/2019 i 34/22),  Općinsko vijeće Općine Čađavica na 10. sjednici,  
održanoj 24. studenog 2022.godine, donijelo je  
  

O D L U K U 
o prihvaćanju pristupanja Virovitičko-podravske županije  kao novog člana trgovačkog   društva 

ELKOMNET d.o.o. za upravljanje sustavom elektroničke komunikacijske mreže   
 

Članak 1. 
Utvrđuje se: 
- da je ELKOMNET  d.o.o  trgovačko društvo s ograničenom odgovornošću za upravljanje sustavom 
elektroničke komunikacijske mreže  (u daljnjem tekstu: Društvo),  osnovano Društvenim ugovorom o 



25. listopad 2022. Službeni glasnik br. 5. 
 

 4 

osnivanju ELKOMNET  d.o.o trgovačkog društva za upravljanje sustavom elektroničke komunikacijske mreže  
dana 10. lipnja 2021.godine. Društvo je Rješenjem Trgovačkog suda u Bjelovaru  posl. broj Tt-21/2996-2 od 
18. lipnja 2021. godine,  upisano u sudski registar - redni broj upisa 1, za subjekt upisa s matičnim brojem 
(MBS): 010123478, osobnim identifikacijskim brojem (OIB): 64498817988, europskim jedinstvenim 
identifikatorom (EUID): HRSR.010123478, pod tvrtkom/nazivom: ELKOMNET d.o.o. - trgovačko društvo za 
upravljanje sustavom elektroničke komunikacijske mreže, sa sjedištem u Voćinu, trg Gospe Voćinske 11., 
- da su osnivači Društva općine Crnac, Čačinci, Čađavica, Mikleuš,Nova Bukovica, Sopje,Voćin i Zdenci s 
poslovnim udjelima  kako slijedi.:  
1.OĆINE CRNAC   u  nominalnom iznosu od  2.000,00 kuna,  
2.OPĆINE ČAČINCI u  nominalnom iznosu od 2.800,00 kuna, 
3.OPĆINE ČAĐAVICA  u nominalnom iznosu od 2.200,00 kuna, 
4.OPĆINE MIKLEUŠ  u  nominalnom iznosu od 1.400,00 kuna, 
5.OPĆINE NOVA BUKOVICA  u nominalnom iznosu od 2.800,00 kuna, 
6. OPĆINE SOPJE u nominalnom iznosu od 3.200,00 kuna,    
7.OPĆINE VOĆIN u  nominalnom iznosu od 3.200,00 kuna,  
8. OPĆINE ZDENCI  u  nominalnom iznosu od 3.200,00 kuna, 

tako da ukupan temeljni kapital Društva iznosi 20.800,00 kuna.  
 

 
- da je Virovitičko-podravska županija odlukom Županijske skupštine Virovitičko-podravske županije od 24. 
listopada 2022.godine  pristupila Društvu  stvaranjem novog poslovnog udjela uplatom od 20.000,00 kuna u 
novcu te će sukladno  uplaćenom udjelu u novcu udio Virovitičko-podravske županije u ukupnom temeljnom 
kapitalu utvrdit će se Izmjenama Društvenog ugovora  o osnivanju Društva. 
 

Članak 2. 
Općina Čađavica prihvaća  pristupanje Virovitičko-podravske županije Društvu  kao novog člana na način 
određen  st.1 al.3. ove Odluke.    
 

Članak 3. 
Ovlašćuje se načelnik Općine Čađavica za poduzimanje svih radnji i potpisivanje  svih akata  u svrhu 
provedbe ove Odluke. 
 

Članak 4. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana nakon objave u "Službenom glasniku“ Općine Čađavica.  
 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE ČAĐAVICA 
 

  
                                                                                                                    PREDSJEDNIK  
                                                                                                                    Josip Piskać, v.r. 

KLASA:  900-03/18-01/01 
URBROJ: 2189-7-01-22-30 
Čađavica, 24. studenog 2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 



25. listopad 2022. Službeni glasnik br. 5. 
 

 5 

3. 
 

Na temelju članka 119. Zakona o proračunu (Narodne novine RH br. 144/21. ) i članka 28. Statuta 
Općine Čađavica ( Službeni glasnik broj 1/19., 2/19., 1/20.  i 2/21. ), Općinsko vijeće Općine Čađavica, na 
10. sjednici, održanoj 24. studenog 2022., donosi  

 
ODLUKA 

o kratkoročnom zaduženju po poslovnom  
računu Općine Čađavica 

 
 

I. 
 

Ovom Odlukom Općinsko vijeće Općine Čađavica odobrava zaduženje Općine Čađavica u vidu 
kratkoročne pozajmice po poslovnom računu Općine Čađavica u iznosu od 900.000,00 kn uvećano za kamate 
i naknade, a za premošćivanje jaza nastalog zbog različite dinamike priljeva sredstava i dospijeća obveza.   

  
 

II. 
 

Ovlašćuje se načelnik Općine Čađavica da zaključi ugovor o kratkoročnom kreditu – dopuštenom 
prekoračenju po transakcijskom računu s Zagrebačkom bankom. 

 
 

III. 
 

Za izvršenje ove Odluke zadužuje se načelnik općine Čađavica.  
 
 

IV. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku“ Općine 
Čađavica. 
 

 
OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE ČAĐAVICA 

 
 

PREDSJEDNIK  
 

Josip Piskać, v.r. 
 
KLASA: 450-03/22-01/01  
URBROJ: 2189-7-01-22-1 
Čađavica, 24. studenog 2022. 
 
 
 
 
 
 
 



25. listopad 2022. Službeni glasnik br. 5. 
 

 6 

4. 
 

Na temelju članka 28. Statuta Općine Čađavica  ( “Službeni glasnik” Općine Čađavica   br. 1/19., 
2/19., 1/20. i 2/21 ), Općinsko vijeće Općine Čađavica   na 10.   sjednici održanoj dana 24. studenog 2022. 
godine, donosi 

 
 

ODLUKU 
 

o usvajanju Izvješća o stručnom nadzoru jesenskog dijela sistematske preventivne deratizacije  na 

području Općine Čađavica za 2022. godinu 

 
  

I. 
 

Usvaja se Izvješće o stručnom nadzoru jesenskog dijela sistematske preventivne deratizacije  na 

području Općine Čađavica  za 2022. godinu. 

Sastavni dio ove Odluke je Izvješće koje nije predmet objave u Službenom glasniku. 

 
II. 

 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine Čađavica. 

                                                                                                       

     
 
 

                                                                                                         PREDSJEDNIK 
 

                                                                                                                             Josip Piskać, v.r. 
 
KLASA:  501-01/22-01/01 
URBROJ: 2189-7-01-22-7 
Čađavica  24. studenog 2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



25. listopad 2022. Službeni glasnik br. 5. 
 

 7 

5. 
 

Na temelju članka 28. Statuta Općine Čađavica ( Službeni glasnik broj 1/19.,  2/19. , 1/20. i 2/21.), 
Općinsko vijeće Općine Čađavica na 10. sjednici, održanoj dana 24. studenog 2022. godine, donosi 

 
Z A K L J U Č A K   

o prihvaćanju Izvješća Državnog ureda za reviziju 
 

I. 
 

Općinsko vijeće Općine Čađavica prihvaća Izvješće Državnog ureda za reviziju o obavljenoj provjeri 
provedbe naloga i preporuka danih u reviziji učinkovitosti upravljanja i raspolaganja nogometnim stadionima 
i igralištima u vlasništvu jedinica lokalne samouprave na području Virovitičko-podravske županije. 
 
 

II. 
  

Ovaj Zaključak objaviti će se u  Službenom glasniku Općine Čađavica. 
   
 
                 PREDSJEDNIK 
 
                 Josip Piskać, v.r. 
 

KLASA: 041-01/18-01/03 
URBROJ: 2189-7-01- 22-16 
Čađavica, 24. studenog 2022.  

 
 
 

 
 

Službeni glasnik Općine Čađavica, izdaje Općina Čađavica 
Adresa: Kolodvorska 2, Čađavica • telefon: (033)544-254 • Telefax: (033)544-172 

e-mail: procelnik@opcina-cadjavica.hr 
Izdavanje Službenog glasnika ne smatra se poduzetničkom djelatnošću i ne podliježe oporezivanju 

sukladno odredbama članka 6.stavka 3. Zakona o porezu na dodanu vrijednost (NN br. 47/95, 106/69, 
164/98, 

105/99, 54/00, 73/00, 48/04 i 82/04) 
Objavljeno na web-stranicama Općine Čađavica: www.opcina-cadjavica.hr 

BESPLATNI PRIMJERAK 

mailto:procelnik@opcina-cadjavica.hr

